Протокол
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Димитровград, ул. Курчатова, д. 30 А

Дата протокола - «28» февраля 2022 г.
Регистрационный номер протокола - 2.
Место проведения: Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Курчатова, д. 30 А возле первого подъезда
Вид общего собрания - годовое/внеочередное.

Форма проведения общего собрания - очно-заочная.
Очная часть собрания состоялась - «27» декабря 2021 года с 18 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин.

по адресу: r. Димитровград, ул. Курчатова, д. 30 А

Заочная часть собрания состоялась в период:
с 20 час. 00 мин. «27» декабря 2021 года по 21 час. 00 мин. «28» февраля 2022 года

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников:
«28» февраля 2022 года в 21 час. 00 мин.

Дата и место подсчета голосов:
«28» февраля 2022 года, г. Димитровград, ул. Курчатова, д. 30 А, кв.

Инициаторы проведения общего собрания собственников помещений
ООО «УК Димитровград» ИIО-1 7329020003 ОГРН 1157329003094

Сведения о лицах, присутствующих на общем собрании:
Присутствующие физические лица в количестве 6 (шесть) собственников. Список прилагается, приложение № 4 к
настоящему протоколу.

На дату проведения собрания в доме по адресу r. Димитровград, ул. Курчатова, д. 30 А установлено:
Общая площадь дома 4583, 15 м2.
Площадь помещений, находящихся в собственности 4583,15 м2, в том числе площадь нежилых помещений 0,00 м2.
Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 41,60 м2.
В голосовании приняли участие собственники и их представители в количестве 88 человек, обладающие 3082,63 м2,
что составляет 67 ,26 % голосов от общего числа голосов собственников.
Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня

1. Утверждение повестки дня.
2. Выборы председателя собрания, секретаря собрания, членов счетной комиссии.
3. Принятие решения об изменении способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном
доме путем прекращения формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете МКД,
открытом на ООО «УК Димитровград» в ПАО Банк «ВТБ» и формировании фонда капитального ремонта на специальном
счете МКД, открытом на ООО «УК Соцгород» (IO-lli 7329028813).
4. Закрыть специальный банковский расчетный счет No 40705810320240000174, открытый на ООО «УК Димитровград» в ПАО
Банк «ВТБ» для формирования фонда капитального ремонта МКД No 30 А по ул. Курчатова в г. Димитровграде Ульяновской
области.
5. Выбрать управляющую компанюо ООО «УК Соцrород» в качестве владельца специального счета и поручить ей открытие
специального счета в кредитной организации для формирования фонда капитального ремонта общего имущества МКД No 30 А
по ул. Курчатова r. Димитровграда Ульяновской области.
6. Выбрать в качестве кредитной организации для открытия специального счета, отвечающей установленным требованиям
Жилищного кодекса РФ - ПАО Банк «ВТБ» .
7. Источником финансирования содержания и обслуживания специального счета определить денежные средства в составе платы
за «Содержание жилого помещения» по услуге «Управленческие расходы», а оплата расходов, связанных с предоставлением
платежных документов определить денежные средства в составе платы за «Содержание жилого помещения» по услуге
«Предоставление платежных докумеmов».
8. Принять и утвердить с О 1.04.2022 года размер ежемесячного взноса собственников помещений на проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме No 30 А по ул. Курчатова r. Димитровграда Ульяновской в размере 8,60
руб./м. к.в.

9. Выбрать управляющую компанию ООО «УК Соцгород» в качестве лица, уполномоqеююго на оказание услуг по,

предоставлению платежных документов, в том qисле с использованием системы, на уплату взносов на капитальный ремонт на

специальный счет; включить в единый платежный документ ООО «УК Соцгород» зачисления за капитальный ремонт и

утвердить порядок предоставления ЕПД в соответствии с договором на содержание и выполнение работ по ремонту общего

имущества МКД.
10. Выбрать ООО «УК Соцгород» в каqестве лица, уполномоченного представлять интересы собственников МКД при

взаимодействии с реmональным оператором, кредитной организацией, для закрытия и для открытия специального счета по

вопросам капитального ремонта, в том qисле с правом заключения договора с кредитной организацией ПАО Банк «ВТБ» для

формирования фонда капитального ремонта МКД, во всех судебных инстанциях.

11. Наделить ООО «УК СоцгороД>> правом размещения времешю свободных средств фонда каrm.тального ремонта, формируемого

на специальном счете, на специальном депозите.
12. Утверждение способа извещения и (или) уведомлений о проведении последующих общих собраний собственников помещений

(годового, внеочередного) и иных уведомлений - путем размещения извещений и (или) уведомлений на информационных стендах

в каждом подъезде МКД.
13. Определить следующий порядок хранения протоколов и решений собственников: 1 экз. протокола - Фонд модернизации

жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области, (Ульяновская область, город Ульяновск, Спасская улица, дом 3),2 эю.

протокола и оригиналы решений собственников хранятся в Агентстве государственного строительного и жилищного надзора

Улъsrnовской области (r. Ульяновск, ул. Карсунская, д.4), 3 экз. протокола - в ООО «УК Соцгород» (г. Димитровград пр.

Автостроителей, д. 110), 4 экз. протокола - у представителя собственника МКД (г. Димитровград ул. Курчатова, д. 30 А, кв.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. По первому вопросу: Утверждение повестки дня
СЛУШАЛИ: Горюшина Андрея Владимировича, который предложил утвердить повестку дня.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить повестку дня.
РЕШИЛИ У : по первому воnросу « тверждение повестки дня» - утвердить повестку дня

«За» «Против» «Воздержались»

Количество % от числа прого- Количество % от числа прого- Колиqество % от числа прого-
голосов посовавших голосов посовавших голосов лосовавших

3082,63 100% 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Принято единогласно

2. По второму вопросу: Выборы председателя собрания, секретаря собрания, членов счетной комиссии.
СЛУШАЛИ: Горюшина Андрея Владимировича, который предло;Ж'ил избрать председателем общего собрания: Горюши
на А.В., избрать се1'ретарем собрания: Тагирову Ф.С. , избрать счетную комиссии в следующем составе: ].Трофимова
В.Н; 2. Тагирову Ф.С.; 3. Горюшина А.В.
ПРЕДJIОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания: Горюшина А.В., избрать секретарем собрания: Тагирову Ф.С. ,
избрать счетную комиссии в следующем составе: !.Трофимова В.Н.; 2. Тагирову Ф.С.; 3. Горюшина А.В.
РЕШИЛИ: по второму вопросу «Выборы председателя собрания, секретаря собрания, членов счетной комиссию> - избрать
председателем общего собрания: Горюшина А.В., избрать секретарем собрания: Тагирову Ф.С. , избрать счетную
комиссии в следующем составе: !.Трофимова В.И.; 2. Тагирову Ф.С.; 3. Горюшина А.В.

«За» «Против» «Воздержались»
Колиqество % от числа Колиqество % от числа Колиqество % от числа

голосов проголосовавших голосов ПРОГОЛОСОвавших голосов ПРО голосовавших
3082,63 100% 0,00
ПрЮlЯто единогласно

0,00% 0,00 0,00%

3. По третьему вопросу: Принятие решения об изменении способа формирования фонда капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме путем прекращения формирования фонда капитального ремонта многоквартирного
дома на специальном счете МКД, открытом на ООО «УК Димитровград» в ПАО Банк «ВТБ» и формировании фонда капи
тального ремонта на специальном счете МКД, открытом на ООО «УК Соцгород» (ИНН 7329028813).
СЛУШАЛИ: Горюишна Андрея Владимировича, который предложWJ принять рещенuе об изменении способа формирова
нш1 фонда капитального ре.монта общего имущества в много1'вартирном даме путем прекращения фор.мuрованuя фонда
капитального ре.монта многоквартирного дама на специалыюм счете МКД. открытам на ООО « УК Димшпровград» в ПАО
Банк «ВТБ>> и формировании фонда капитального ремонта на спец11альна11,,1 счете МКД. открытам на ООО « УК Соцгород.>>
(ИНН 7329028813).
ПРЕДJIОЖЕНО: ПрШIЯтъ решеЮ1е об изменении способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме путем прекращения формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специ
альном счете МКД, открытом на ООО «УК Димитровград» в ПАО Банк «ВТБ» и формировании фонда капитального ре
монта на специальном счете МКД, открытом на ООО «УК Соцrород» (ИНН 7329028813).
РЕШИЛИ: по третьему вопросу «Принятие решения об изменении способа формирования фонда капитального ремонта об
щего имущества в многоквартирном доме путем прекращения формирования фонда капитального ремонта многоквартирно
го дома на специальном счете МКД, открытом на ООО «УК Димитровград» в ПАО Банк «ВТБ» и формировании фонда
капитального ремонта на специальном счете МКД, открытом на ООО «УК Соцrород» (ИНН 7329028813).» - принять ре
шение об изменении способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном до-

2

12. По двенадцатому вопросу: Утверждение способа извещения и (или) уведомлений о проведении последующих общих

собраний собственников помещений (годового, внеочередного) и иных уведомлений- путем размещения извещений и (или)

уведомлений на информационных стендах в каждом подъезде МКД.

СЛУШАЛИ: Горющина Андрея Владимировича, который предложил утвердшпь способ извещения и (W1и) уведа1t1лений о

проведении последу1ищих общих собраний собственников па1t1ещеиий (годового, внеочере.дного) и иных уведомлений - путе.м

размещения извещений и (или) уведомлений на информационных стендах в кажда"4 подъезде МКД.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить способ извещения и (или) уведомлений о проведении последующих общих собраний собствен

ников помещений (годового, внеочередного) и иных уведомлений - путем размещения извещений и (или) уведомлений на

информационных стендах в каждом подъезде МКД.

РЕШИЛИ: по двенадцатому вопросу «Утверждение способа извещения и (или) уведомлений о проведении последующих

общих собраний собственников помещений (годового, внеочередного) и иных уведомлений - путем размещения извещений и

(или) уведомлений на информационных стендах в каждом подъезде МКД.» - утвердить способ извещения и (или) уве

домлений о проведении последующих общих собраний собственников помещений (годового, внеочередного) и иных

уведомлений - путем размещения извещений и (или) уведомлений на информационных стендах в каждом подъезде

мкд

«За» «ПРОТИВ» «Воздеожались»

Количе- % от числа про- КоJШЧе- % от числа про- Количе- % от числа про-

СТВО ГОЛОСОВ голосовавших ство голосов голосовавших ство голосов голосовавших

3082,63 100% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Принято единогласно

13. По тринадцатому вопросу: Определить следующий порядок хранения протоколов и решений собствеЮ1.ИКов: 1 экз.
протокола - Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области, (Ульяновская область, город
Ульяновск, Спасская улида, дом 3),2 экз. протокола и оритинальr решений собственников хранятся в Агентстве
rосударственноrо строительного и жилищного надзора Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Карсунская, д.4), 3 экз.
протокола - в ООО «УК Соцгород» (r. Димитровград пр. Автостроителей, д. 11 О), 4 экз. протокола - у представителя
собственника МКД (г. Димитровград ул. Курчатова, д. 30 А, кв. )
СЛУШАЛИ: Горюищна Андрея Владимировича, который предло:ж:ил определить следующий порядок хранения. протоколов
и решений собствеиников: 1 экз. протокаr,а - Фонд модернизации жилищно-ка1t1мунШ1ьного камплекса Ульяновской области,
(Ульяновская область, город Ульяновск, Спасская улица, дам 3),2 экз. протокола и оригuнШlы ре1иен11й собственников хра
нятся в Агентстве государственного строительного и жилищ,юго надзора Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Карсун
ская, д. 4), 3 экз. протокаr1а - в ООО « УК Соцгород» (г. Димитровград пр. Автостро1fmелей, д. 11 О), 4 экз. протокаТ/а - у
представителя собственника МКД (г. Димитровград ул. Курчатова, д. 30 А, кв. .)
ПРЕДЛОЖЕНО: Определить следующий порядок хранения протоколов и решений собственников: 1 экз. протокола - Фонд
модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области, (Ульяновская область, город Ульяновск, Спасская
улица, дом 3),2 экз. протокола и оригиналы решений собственников хранятся в Агентстве rосударственноrо строительного и
жилищного надзора Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Карсупская, д.4), 3 экз. протокола - в ООО «УК Соцгород» (г.
Димитровград пр. Автостроителей, д. 110), 4 экз. протокола - у  представителя собственника МКД (r. Димитровград ул. Кур
чатова, д. 30 А, кв. .)
РЕШИЛИ: по тринадцатому вопросу «Определить следующий порядок хранения протоколов и решений собственников: 1
экз. протокола - Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области, (Ульяновская область, город
Ульяновск, Спасская улица, дом 3),2 экз. протокола и оригиналь1 решений собственников хранятся в Агентстве государ
ственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Карсупская, д.4), 3 экз. протокола - в
ООО «УК Соцгород» (r. Димитровград пр. Автостроителей, д. 110), 4 экз. протокола -у представителя собственника МКД (r.
Димитровград ул. Курчатова, д. 30 А, кв. ) » - определить следующий порядок хранения протоколов и решений
собственников: 1 экз. протокола - Фонд модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области,
(Ульяновская область, город Ульяновск, Спасская улица, дом 3),2 экз. протокола и оригиналы решений собственни
ков хранятся в Агентстве государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области (г. Ульяновск,
ул. Карсунская, д.4), 3 экз. протокола - в ООО «УК Соцгород» (г. Димитровград пр. Автостроителей, д. 110), 4 экз.
n отокола - о едставителя собственника л. К чатова, д. 30 А, кв. .

«За»
Количе- % от числа про-

ство голосов голосовавших

3082,63 100%

Принято единогласно

Приложения:

Количе
ство голосов

0,00

% от числа про
голосовавших

0,00%

«Возде жались»
Количе- % от числа про-

ство голосов голосовавших

0,00 0,00 %

№ 1 -Реестр собственников помещений многоквартирного дома на 5 л., в 1 экз.
№ 2 - Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на 1 л., в 1 экз.,
№ 3 - Акт о размещении сообщения о проведении общего собрания собственников на 1 л. в 1 экз.,
№ 4 - Присутствующие на общем собрании физические лида на 6 л., в 1 экз.

6

№ _LРешения собственников помещений в многоквартирном доме на __S_ л.,1 в экз.

Председатель общего собрания

Секретарь общего собрания

Члены счетной комиссии: